Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 06/2022-DIREC/CMC/IFAM, DE 18 DE

AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO FIC DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.131 GR/IFAM

de 27 de maio de 2019,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, assim como o que regulamenta a Resolução Nº 35 – CONSUP/IFAM, de

17/12/2012; Considerando o teor do subitem 4.4 do item 4, e o item 8 do EDITAL Nº 06/2022-

DIREC/CMC/IFAM, de 18/08/2022; Considerando o sorteio realizado no dia 20/09/2022, torna

público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Discentes para preenchimento de 52

(cinquenta e duas) vagas para compor a 4ª Turma do Curso FIC de Microempreendedor

Individual do IFAM/CMC - Programa Qualifica Mais Progredir.

Ordem

do

Sorteio

Nome Status

32 CICERO MARCELO DO NASCIMENTO SILVA Classificado

21 MICHAEL DA SILVA PINTO
Classificado

5 KATIA REGINA CUNHA BARROSO
Classificado

29 SEBASTIANA PEREIRA
Classificado

3 LUCIMAR LIMA TORRES
Classificado

6 HENRIQUE DE JESUS COSTA
Classificado

40 VALERIA PRISCILA TEIXEIRA CABRAL
Classificado

4 MARIA CONCEIÇAO DO NASCIMENTO ARAUJO
Classificado

59 THAYURY SILVA E SILVA
Classificado

7 QUEREN PEREIRA DE MIRANDA
Classificado

37 GLEICE VALE DE JESUS
Classificado

83 ANA MARCIA ALVES DE SOUSA
Classificado

52 MARIA DE SOUZA ALMEIDA CURINTIMA
Classificado

60 VANIA PAULINO DE SOUZA
Classificado

36 WOLLACE TARGINO DA SILVA OLIVEIRA
Classificado

Página 2 de 4

41 ELVYS CHESTER TEIXEIRA CABRAL
Classificado

13 ARIANA DE ALBUQUERQUE MARQUES
Classificado

22 MARIA SANDRA DE JESUS COSTA
Classificado

81 CRISTIANA MARIA RAMOS MAFRA
Classificado

65 CARLOS ANDRE DA SILVA
Classificado

20 VENEZA ROCHA DOS SANTOS
Classificado

35 ERINELMA GOMES DO NASCIMENTO
Classificado

24 JOELMA ALVES DE VASCONCELOS
Classificado

23 ULY DA SILVA PINTO
Classificado

70 SUZANE BASTOS TEIXEIRA DA SILVA
Classificado

38 LUCIMARA SANTOS DE OLIVEIRA
Classificado

27 MARIA JEOVANNI JENNINGS LIMA
Classificado

62 KARINA JACINTO MACEDO
Classificado

57 ACLEANE GOMES MOREIRA
Classificado

31 IVANICE PEREIRA E SILVA
Classificado

44 ROSIVALDO BATISTA DE ARAUJO
Classificado

71 ADRIANA PINHEIRO BANDEIRA
Classificado

84 MARILENA PEDROSO DE SOUSA
Classificado

45 ROCILENE SILVA DE MELO
Classificado

30 FELIPE PIMENTEL TEIXEIRA
Classificado

67 FRANCICLEISE SOARES PEREIRA
Classificado

43 CARLOS JUNIO NONATO DE OLIVEIRA
Classificado

14 KARLA ANDREIA RODRIGUES
Classificado

68 HERNAN DA SILVA BRITO
Classificado

64 NATALIA ANACLETO DA SILVA
Classificado

12 DAIANA MONTEIRO DA SILVA
Classificado

69 DEBORA KELLEN SANTOS DUARTE
Classificado

1 JUCIVANE ALVES BRANDAO DE SENA
Classificado

Página 3 de 4

8 JULIANA VASCONCELOS DA SILVA
Classificado

72 DEBORA LOPES DE SOUZA
Classificado

33 ERIKA GLEICY GOMES DO NASCIMENTO
Classificado

46 FRANCILENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Classificado

47 DEBORA DE SOUZA GONZAGA GOMES
Classificado

66 VICTOR VINICIUS SARRAZIN CHAGAS
Classificado

58 THAYANDERSON SILVA E SILVA
Classificado

61 RICARDO MACHADO
Classificado

28 CLACIANY ARAUJO MONTEIRO
Classificado

34 MATHEUS ENRIQUE NASCIMENTO RAMOS Lista de Espera

53 SHIRLENE TORRES DANTAS
Lista de Espera

50 ELANE MARQUES PINHEIRO DA SILVA
Lista de Espera

63 INGLITH RODRIGUES MARTINS
Lista de Espera

39 AMAURY SILVA DE AQUINO
Lista de Espera

17 LILIAN CORDEIRO FARIAS
Lista de Espera

73 MICKAELA RODRIGUES DE MORAIS
Lista de Espera

42 MIRACELIA CARDOSO DA SILVA
Lista de Espera

49 MARCELA DE ALMEIDA CARDOSO
Lista de Espera

48 DIOGO DE OLIVEIRA CORDEIRO
Lista de Espera

51 LUIS MANUEL SERRANO OJEDA
Lista de Espera

18 LIONEI PANTOJA DA SILVA
Lista de Espera

25 KELLY REGINA PEREIRA DA SILVA
Lista de Espera

54 FRANCILIA GOUVEA XAVIER
Lista de Espera

26 RHANNAMEL MIRANDA MONTEIRO
Lista de Espera

74 JOSIANE DUARTE DA SILVA
Lista de Espera

11 MAILANY VIEIRA COSTA
Lista de Espera

9 MINELE TRINDADE PEREIRA
Lista de Espera

77 RAIMUNDA COELHO DA SILVA
Lista de Espera

Página 4 de 4

75 HELIO PENEDO DA SILVA
Lista de Espera

55 NATALIA LUCIA DE LIMA TAVARES
Lista de Espera

56 ELIANE PEREIRA TAVARES
Lista de Espera

76 ERIVALDO FREIRE DO NASCIMENTO NETO
Lista de Espera

15 MICHEL DA SILVA PINTO
Lista de Espera

78 ANTONIO CARLOS DA SILVA ALBUQUERQUE
Lista de Espera

79 FRANCISCO ANGELO QUEIROZ DA COSTA
Lista de Espera

16 MARIA DAS GRAÇAS COSTA
Lista de Espera

80 CLEUCIMAR DA SILVA MARTINS
Lista de Espera

82 JAQUELINE SOUZA DA SILVA
Lista de Espera

85 MARTA SANTOS DA SILVA
Lista de Espera

2 EDNEIA DE ALMEIDA SOUZA
Lista de Espera

10 ELENISE SILVA DE OLIVEIRA
Lista de Espera

19 ANDREIA COSTA DOS SANTOS
Lista de Espera

Após a divulgação do resultado final que será no dia 22/09/2022, o prazo para confirmação de

matrícula é de 26 a 28 de setembro de 2022, no horário das 18:00h às 20:30h, na sala da DIREC

do Campus Manaus Centro. Os candidatos classificados deverão apresentar documentos originais,

conforme EDITAL Nº 06/2022-DIREC/CMC/IFAM, de 18/08/2022.

  Manaus,  20 de setembro de 2022.

EDSON VALENTE CHAVES

Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria nº 1.131 GR/IFAM de 27/05/2019

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)